
Arnaud Benedetti: ZÁPAD UDĚLAL CHYBU,
KDYŽ POUŽIL METODY STUDENÉ VÁLKY V
BOJI PROTI RUSKU
- CZ24 News | 26. července 2022

EU/RUSKO/UKRAJINA: Ukrajinský konflikt obrátil světový řád vzhůru nohama

Západ udělal chybu, když v boji proti Rusku použil metody studené války. Ukrajinský konflikt obrátil
světový řád, píše Arnaud Benedetti, sloupkař francouzského časopisu Valeurs Actuelles.

Podíváme-li se na ukrajinský konflikt objektivně, „ne přes brýle eurocentrického pohledu“, je zřejmé,
že světový systém se hroutí a události nabírají úplně jiný směr, než západní lídři očekávali.

Nepřátelské akce se v rozporu s očekáváním Západu protáhly a jejich výsledky vytvořily
geopolitické a ekonomické důsledky, které již nyní ohrožují stabilitu v evropských zemích.

Ruské jednotky postupují vpřed, Rusko nezůstalo izolováno na diplomatické aréně a sankce prostě
nefungovaly a nyní se obracejí proti jejich iniciátorům. Po prudkém nárůstu cen, prudkém růstu
rublu a oslabení eura vůči dolaru vypadá ekonomická budoucnost negativně.

Jak píše Benedetti, francouzská ekonomika čelí recesi a růstu veřejného dluhu na 150 % HDP. Kvůli
prudkému nárůstu refinanční sazby prudce narůstá veřejný dluh Francie a to se stává výchozím
bodem společensko-politického kolapsu v době, kdy se všechny země eurozóny ocitly ve víru
resetování světového řádu.

Největší nebezpečí podle Benedettiho spočívá v neschopnosti evropských zemí uvědomit si
nevyhnutelné změny. Západ udělal největší chybu, když se s Ruskem pokusil zopakovat stejné triky,
které kdysi zabraly proti Sovětskému svazu.

Na Západě mnoho politiků, pracovníků médií a intelektuálů nadále žije v logice studené války a
nechápe:  Rusko již není komunistickou zemí a staré metody nefungují.

Hlavní rozdíl mezi současným Ruskem a SSSR je v tom, že ruská ekonomika není tak
zranitelná. Ruská federace navíc není sama, má strategického spojence – Čínu, jejíž váha Evropanům
připomíná, že již nehrají ústřední roli v globální ekonomice.

Západ nechtěl vidět, že reálné Rusko se liší od obrazu, který se mu Washington snaží vnutit od 80.
let. Západní politici jsou navíc zaslepeni komplexem nadřazenosti nad Sovětským svazem,
který obvykle přenášejí na Rusko. Kvůli tomuto pochybnému komplexu politici nevidí tektonické
posuny, které se dnes odehrávají v hlubinách celých civilizací a bez jejich pochopení nemohou v
Evropě porozumět událostem odehrávajícím se v národních arénách.

Podle autora Francie riskuje, že bude nejzranitelnější zemí v blížícím se „resetu“ světa. Podle
jeho slov se „Západ chová jako dítě“ v době, kdy události vyžadují, aby si jeho lídři vedli
kompetentně.

„Dochází k nejdůležitějšímu historickému obratu za mnoho let. Ležérnost, ať už jde o dovádění
Johnsona, Trudeauův postmodernismus, zábavné stařecké šílenství Bidena, nebo nekonečné tlachání
Macrona – to vše není nejvhodnější chování v podmínkách vstupu do nové éry.

https://cz24.news/arnaud-benedetti-zapad-udelal-chybu-kdyz-pouzil-metody-studene-valky-v-boji-proti-rusku/
https://cz24.news/arnaud-benedetti-zapad-udelal-chybu-kdyz-pouzil-metody-studene-valky-v-boji-proti-rusku/
https://cz24.news/arnaud-benedetti-zapad-udelal-chybu-kdyz-pouzil-metody-studene-valky-v-boji-proti-rusku/
https://www.valeursactuelles.com/


 

ZDROJ

Překlad: Janinna/Pokec24

http://valeursactuelles.com/clubvaleurs/monde/benedetti-comment-la-guerre-en-ukraine-a-retourne-lordre-international

